
Spedita ai Capigruppo Consiliari 
Il   28.12.2012                        Prot.  N.  

COPIA 
 

   COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.    84 
 
del   19.12.2012 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI AD  ASSOCIAZIONI 
E COMITATI PER LO SVOLGIMENTO DELLA LORO 
ATTIVITA’ ORDINARIA – ANNO 2012.  
 

 
 
 
 L’anno duemiladodici, il giorno diciannove del mese di dicembre, alle ore 9.30 nella 
Casa Comunale. 
 
 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) CARDOLETTI CLAUDIO Assessore X  
3) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
4) BONIFORTI SERGIO Assessore X  
5) FERRINI LUIGI Assessore   X 
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. CARCURO ANTONIO. 
 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato: 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 



Deliberazione n. 84 del 19 dicembre 2012 
 
Oggetto: Assegnazione contributi ad  associazioni e comitati per lo svolgimento della loro attività 
ordinaria – anno 2012.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Esaminate le varie istanze di contributo pervenute alla Segreteria comunale da numerose Associazioni, e 
Comitati debitamente protocollate ed acquisite agli atti; 
 
Rilevato che le stesse sono finalizzate all'ottenimento di un sostegno finanziario da parte del Comune per la 
loro attività gestionale ordinaria riferita all’anno in corso; 
 
Dato atto che le associazioni richiedenti il contributo economico del Comune perseguono finalità di attività 
assistenziale, sociale e sportiva; 
 
Tenuto conto delle risorse di bilancio effettivamente disponibili per la specifica finalità, nonché 
dell'ammontare dei contributi già deliberati dall'Amministrazione nel corso del corrente esercizio; 

 
Ritenuto quindi di disporre l’erogazione alle associazioni richiedenti dei contributi meglio di seguito 
evidenziati: 
- Squadra Comunale di Protezione Civile e A.I.B., pervenuta il 27.02.2012 prot. n. 733 

€ 200,00 
- Gruppo Culturale Terza Età di San Bernardino Verbano, pervenuta il 19.12.2012 prot. 4105 

€ 260,00 
- Comitato San Gaudenzio, pervenuta il 19.12.2012 prot. n. 4106 

€ 260,00 
- Ente Giardini Botanici Villa Taranto 

€ 150,00 
 

Visto il bilancio esercizio 2012;  
 

All’unanimità 
D E L I B E R A 

 
1. Di concedere e di liquidare, per quanto in premessa, i contributi per l’attività ordinaria di gestione riferita 
all’anno 2011 di Associazioni, e Comitati operanti nel settore delle attività assistenziali, sociale, e sportiva, 
di seguito meglio specificati: 
- Squadra Comunale di Protezione Civile e A.I.B - € 200,00 
- Gruppo Culturale Terza Età - € 260,00 
- Comitato San Gaudenzio - € 260,00 
- Ente Giardini Botanici Villa Taranto - € 150,00 
 
2. Di dare atto che i contributi erogati con il presente provvedimento alle varie associazioni, vengono 
concessi esclusivamente per il perseguimento dei fini istituzionali delle stesse; 

 
3. Di  imputare  la  spesa derivante  dal presente  atto  deliberativo,  ammontante  complessivamente  ad         
€ 870,00 all’intervento 1.05.02.05, del bilancio esercizio 2012, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
4. Di incaricare l'ufficio ragioneria comunale degli adempimenti conseguenti alla presente deliberazione. 
 
5. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – 
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 
  Per la regolarità tecnica      Per la regolarità contabile 
f.to dott. Antonio Carcuro                                     f.to Tania Giani 



 
 
 
 
 
 Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
     F.TO LIETTA GIOVANNI  
 
     IL SEGRETARIO 
        F.TO ANTONIO CARCURO 

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale il 28.12.2012 all’albo 
Pretorio on-line del Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 
15 gg.  consecutivi, ai sensi dell’art. 32  comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 
 Addì  28.12.2012 

        IL SEGRETARIO 
                           F.TO ANTONIO CARCURO 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 

Addì  19.12.2012       IL SEGRETARIO 
           F.TO ANTONIO CARCURO 

  
Copia conforme all’originale. 
 
Addì  19.12.2012 
         IL SEGRETARIO 
         
        ------------------------------------------ 
 
 

 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


